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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 

       Izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja  

 
Kvalifikovano mišljenje 

 
Izvršili smo reviziju priloženih redovnih godišnjih finansijskih izveštaja „AUTOTRANSPORT“ a.d., Beograd u 

daljem tekstu: Društvo) koji se sastoje od Bilansa stanja na dan 31. decembra 2021. godine, Bilansa uspeha, 

Izveštaja o ostalom rezultatu, Izveštaja o tokovima gotovine i Izveštaja o promenama na kapitalu za godinu koja 

se završava na taj dan, kao i Napomena uz finansijske izveštaje koje sadrže pregled osnovnih računovodstvenih 

politika i ostala obelodanjivanja. 

 

Prema našem mišljenju, osim za moguće efekte pitanja opisanih u delu Osnova za kvalifikovano mišljenje, 

priloženi finansijski izveštaji istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima, prikazuju finansijsku 

poziciju Društva na dan 31. decembra 2021. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za 

godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije. 

 

Osnova za kvalifikovano mišljenje 

 

▪ U postupku revizije finansijskih izveštaja za 2021. godinu, utvrdili smo da Duštvo nema adekvatnu 

pomoćnu evidenciju osnovnih sredstava, na osnovu koje bi se u razumnoj meri uverili u iskazana osnovna 

sredstva u iznosu od RSD 49,499 hiljada i odgovarajuće revalorizacione rezerve u iznosu od RSD 17,247 

hiljada na dan 31. decembra 2021. godine. S obzirom na navedeno, u postupku vršenja revizije 

finansijskih izveštaja za 2021. godinu, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo potencijalne efekte koje bi 

pomenuto pitanje moglo imati na finansijske izveštaje.  

 

▪ Društvo je u toku poslovne 2021. godine izvršilo ukidanje revalorizacionih rezervi u iznosu od RSD 231 

hiljada u korist gubitka iz ranijih godina. U posutpku vršenja revizije finansijskih izveštaja nije nam 

prezentovana dokumentacija u vidu adekvatne računovodstvene isprave na osnovu koje bi se uverili u 

osnov eviedntirane poslovne promene.  

Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji i Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti u 

skladu sa tim standardima su detaljnije opisane u odeljku izveštaja Odgovornost revizora za reviziju finansijskih 

izveštaja. Mi smo nezavisni u odnosu na Društvo u skladu sa Etičkim kodeksom za profesionalne računovođe  

Odbora za međunarodne etičke standarde za računovođe (IESBA kodeks)  i etičkim zahtevima koji su relevantni 

za reviziju finansijskih izveštaja u Republici Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa ovim 

zahtevima i IESBA Kodeksom. Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i adekvatni da nam 

pruže osnovu za naše kvalifikovano mišljenje. 
 
Materijalno značajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanja 
 
Kao što je navedeno u Napomeni 21. uz finansijske izveštaje, Društvo je na dan 31. decembra 2021. godine 
iskazalo ukupan akumulirani gubitak u iznosu od RSD 19,013 hiljada. Ova činjenica zajedno sa drugim pitanjima 
ukazuje na postojanje materijalno značajne neizvesnosti koja može izazvati značajnu sumnju u sposobnost 
Društva da nastavi poslovanje po načelu stalnosti poslovanja. Naše mišljenje nije modifikovano u pogledu ovog 
pitanja. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 

Ključna revizijska pitanja 
 

Ključna revizijska pitanja su pitanja koja su, po našem profesionalnom prosuđivanju, bila od najvećeg značaja u 

našoj reviziji finansijskih izveštaja za tekući period. Ova pitanja su određena u smislu naše revizije o finansijskim 

izveštajima u celini i u formiranju našeg mišljenja i o njima ne izražavamo zasebno mišljenje. Osim pitanja 

navedenih u pasusima Osnova za mišljenje sa rezervom i Materijalno značajna neizvesnot povezana sa stalnošću 

poslovanja, utvrdili smo da nema drugih ključnih revizijskih pitanja koja treba da se saopšte u našem izveštaju. 
 

Odgovornost rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštaje 

 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za pripremu ovih finansijskih izveštaja koja daju istinit i objektivan prikaz u 

skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, zasnovanim na Zakonu o računovodstvu, kao 

i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže 

materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. 

 

Pri sastavljanju finansijskih izveštaja rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi sa 

poslovnajem u skladu sa načelom stalnosti, obelodanjujući, po potrebi, pitanja koja se odnose na stalnost 

poslovanja i primenu načela stalnosti poslovanja kao računovodstsvene osnove, osim ako rukovodstvo namerava 

da likvidira Društvo ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost, osim da to uradi. 

 

Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja Društva. 

 

Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja 

 

Naš cilj je sticanje uveravanja u razumnoj meri o tome da finansijski izveštaji, uzeti u celini, ne sadrže materijalno 

značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške i izdavanje izveštaja revizora koji sadrži naše 

mišljenje. Uveravanje u razumnoj meri označava visok nivo uveravanja, ali ne predstavlja garanciju da će revizija 

sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije uvek otkriti materijalno pogrešne iskaze, ako takvi 

iskazi postoje. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje ili greške i smatraju se materijalno 

značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zbirno, uticati na ekonomske odluke korisnika, 

donete na osnovu ovih finansijskih izveštaja.  

 

Kao deo  revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi primenjujemo profesionalno prosuđivanje i 

održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Mi takođe:  

 

✓ Vršimo identifikaciju i procenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, 

nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavamo i sprovodimo revizijske postupke koji su prikladni za 

te rizike; pribavljamo dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza kako bi obezbedili osnovu za mišljenje revizora. 

Rizik da materijalno značajni pogrešni iskazi usled kriminalne radnje neće biti identifikovani je veći nego za 

pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, 

namerne propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne kontrole. 

 

✓ Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja revizijskih 

postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema 

internih kontrola. 

 

✓ Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne računovodstvene procene i 

povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 
Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja 

 

✓ Donosimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od strane 

rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna neizvesnost u vezi sa 

događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu sposobnosti Društva da nastavi sa 

poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, dužni smo da 

u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u finansijskim izveštajima ili, ako takva 

obelodanjivanja nisu adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim 

dokazima prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu za posledicu 

da imaju da Društvo prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja 
 

✓ Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, uključujući obelodanjivanja, 

kao i da li su u finansijskim izveštajima osnovne transakcije i događaji prikazani na način kojim se postiže fer 

prezentacija. 

 

Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme revizije i značajne 

revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali tokom revizije. 

 

Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravjanje izjavu o da smo usklađeni sa relevantnim etičkim zahtevima 

u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obvestiiti o svim odnosima i ostalim pitanjim za koje se može razumno da se 

pretpostavi da utiču na našu nezavisnot, i gde je to moguće, o povezanim merama zaštite. 

 

Od pitanja koja su saopštena licima ovlašćenim za upravljanje, mi određujemo koja pitanja su bila od najveće 

važnosti u reviziji finansijskih izveštaja za tekući period i stoga su ključna revizijska pitanja. Mi opisujemo ova 

pitanja u izveštaju revizora, osim ako zakon ili regulativa isključuje javno obelodanjivanje o tom pitanju ili kada, u 

izuzetno retkim okolnostima, utvrdimo da pitanje ne treba bude uključeno u izveštaj revizora, zato što je razumno 

očekivati da negativne posledice budu veće nego koristi od takve komunikacije. 
 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 

 

Društvo je odgovorno za sastavljanje Godišnjeg izveštaja o poslovanju u skladu sa zahtevima Zakona o tržištu 

kapitala Republike Srbije (Službeni glasnik, br. 31/2011, 112/2015, 108/2016, 9/2020 i 153/2020.  U skladu sa 

Zakonom o reviziji Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 73/2019), naša je odgovornost da 

izrazimo mišljenje o usklađenosti priloženog godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za 

poslovnu 2021. godinu. Naši postupci u tom pogledu su bili ograničeni samo na ocenu usaglašenosti finansijskih 

informacija sadržanih u Godišnjem izveštaju o poslovanju sa revidiranim finansijskim izveštajima. Po našem 

mišljenju, finansijske informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju Društva za 2021. godinu 

usklađene su, po svim materijalno značajnim pitanjima, sa finansijskim izveštajima Društva za 2021. godinu koji 

su bili predmet revizije. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima (Nastavak) 

 

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima (Službeni glasnik Republike Srbije br. 36/2011, 

99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2021), rukovodstvo je odgovorno da 

jednom godišnje sačini jasan, sveobuhvatan i razumljiv izveštaj o svim naknadama koje je Društvo ili sa njim 

povezano društvo koje posluje u okviru iste grupe društava isplatilo ili se obavezalo da isplati svakom pojedinom 

sadašnjem i bivšem članu odbora direktora, odnosno nadzornog odbora, u poslednjoj poslovnoj godini koja 

prethodi godini u kojoj se sačinjava izveštaj. Naša odgovornost je da izvršimo reviziju Izveštaja o naknadama i 

da damo mišljenje da li predmetni izveštaj sadrži sve podatke koji su propisani u Zakonu o privrednim društvima. 

Po našem mišljenju, informacije obelodanjene u Izveštaju o naknadama Društva za 2021. godinu sadrži sve 

podatke propisane članom 463b Zakona o privrednim društvima. 

 

Partner u angažovanju na reviziji na osnovu kog je sastavljen ovaj izveštaj nezavisnog revizora  je Vladimir 

Crnogorac. 

 

 

Beograd, 17. mart 2022. godine  

 

 

 
                                   
                                   Vladimir Crnogorac 
                                    Ovlašćeni revizor 



























































































I Z J A V U 

Zakonskog zastupnika 

 

 

 

Pod moralnom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da Skupština Društva 

AUTOTRANSPORT a.d. nije donela odluku o usvajanju finansijskih izveštaja za 2021. 

godinu, jer nije ni zasedala radi donošenja odluke o usvajanju istih, a samim tim i nije 

donosila odluku o raspodeli dobiti. 

 

 

 

 

 

 

                  Zakonski zastupnik  

 

     

                 __________________________________________

  

AUTOTRANSPORT a.d. 

PIB: 100145235 

Matični broj: 07776942 

Broj 1/2022 

U Beogradu 

28.03.2022 godine 

 

 

Na osnovu člana 200. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“, br. 36/11, 

99/11, 84/14 i 5/15)  zakonski zastupnik Društva Narančić Milan dana 28.03.2022 

godine doneo je sledeću  

 

 

















































AUTOTRANSPORT a.d. 

PIB: 100145235 

Matični broj: 07776942 

 

IZVEŠTRAJ O KORPORATIVNOM UPRAVLJANJU  ZA 2021. GODINU 
 
 
 

1. Pravila korporativnog  upravljanja  kojima pravno lice podleze. Pravila koja je pravno 

lice dobrovoljno  odlučilo da primenjuje . Relevantne  informacije o praksi korporativnog 

upravljanja  koja prevazilazi zahteve  nacionalnog  prava 
 

Drustvo se odlucilo da primenjuje sopstveni Kodeks korporativnog upravljanja .       Drustvo ulaze 
znacajne napore u   cilju poštovanja smernica o korporativnom upravljanju u  drustvu. Takode,  
primenjujemo i medunarodne standarde i  praksu,  kontinuirano razvijajui i   unapredujui sistem 
korporativnog upravljanja. 

 
Kodeksom korporativnog upravljanja uspostavljaju se principi korporativne prakse i  organizacione 
kulture u skladu sa kojima be se ponasati nosioci korporativnog upravljanja, a naročito u vezi sa 
pravima akcionara, javnošu i   transparentnošću poslovanja.  Primena kodeksa ima za cilj uvodenje 
dobrih poslovnih običaja koji treba da omoguce ravnotezu uticaja njegovih nosilaca,  konzistentnost 
sistema kontrole i jacanja poverenja akcionara.Kodeks predstavlja dopunu vazecoj regulativi 
ustanovljenoj odredbama Zakona, Osnivackog akta i   Statuta Autotransport AD Novi Beograad 
Sve informacije su dostupne svima u sedistu drustva . 
2. Opis osnovnih elemenata sistema internih kontrola i   smanjenja rizika Drustva u vezi sa 
postupkom finansijeskog izvetavanja 

 
Revizija finansijskih izvestaja,  sačnjavanje,  razmatranje,  usvajanje i   objavljivanje Drustvo sprovodi u 
skladu 

i  na način utvrden važećim zakonskim propisima i  Medunarodnim Racunovodstvenim Standardima 
(MRS). Svake godine,  na godisnjoj Skupstini Drustva,  usvaja se Izvestaj ovlascenog revizora o 
izvrsenoj reviziji finansijskih izvestaja Drustva za prethodnu godinu.  Na ovaj način se obezbeduje 
nezavisnost i   objektivnost u postupku izrade finansijeskih izvestaja. 
 

3. lnformacije o ponudama za preuzimanje kada je Drustvo obveznik primene propisa 
kojima se ureduje preuzimanje privrednih drustava 

 
U 2021. godini nije bilo ponuda za preuzimanje od strane drustva.   

 
4. Sastav i rad organa upravljanja i  njihovih odbora 

 
Drustvo je uspostavila jednodomni  sistem upravljanja, centrainu ulogu u upravljanju  ima Odbor 
direktora, dok akcionari svoja prava i   kontrolu vrse preko Skupštine akcionara. Skupštinu cine svi 
akcionari Drustva.  Svaka obična akcija daje pravo na jedan glas.Skupstina drustva Odlucuje o 
pitanjima koja su odredena statutom društva i  Zakonom.  Delokrug  i  način rada,  Skupštine 
akcionara drustva regulisani su odredbama Zakona o privrednim drustvima,  Statutom drustva i  
Poslovnikom o radu Skupstine akcionara.



Akcionari  Drustva su  blagovremeno dobijali  relevantne informacije  o poslovanju 

drustva,  učestvovali  u  radu i glasali  na sednici Skupstine akcionara.  Tretman svih 

akcionara bio je u , potpunosti  ravnopravan. 
 
Odbor direktora ima tri člana od kojih je dan izvršni,  istovremeno i   direktor, i  dva neizvršna,  
od kojih je jedan istovremeno i   nezavisni direktor.  Direktore u odbor direktora imenuje 
Skupstina. Direktor  koordinira rad i   organizuje poslovanje drustva, takode i  zastupa 
Drustvo. 
Clanovi odbora direktora su: 
1.  Narančić Milan -- izvrsni,  direktoror. 
2.  Živanović Miodrag -- neizvrsni direktor,   
3.  Miloš Ilić - direktor. 

 
5.  Politika raznolikosti koje se primenjuju u vezi sa organima upravljanja 

 
Politika raznolikosti u organima upravljanja drustva se ogleda u različitom zivotnom dobu 
članova upravljanja,   i    raznolikost nivoa obrazovanja i  vrsta kvalifikacija.,  Drustvo dugi niz 
godina posluje u relation složenim okolnostima. Postoji mogućnost eksproprijacije zemljište I 
objekata za što je potrebna odluka Skupšine o  daljim aktivnostima društva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Direktor 
 
                Narančić Milan 



AUTOTRANSPORT a.d. 

PIB: 100145235 

Matični broj: 07776942 

 

Na osnovu člana 50. stav 2. tačka 3. Zakona o tržištu kapitala  zakonski zastupnik Društva 

Narančić Milan doneo je sledeću  

 

 

I Z J A V U 

 

 

Pod moralnom i materijalnom odgovornošću izjavljujemo da je lice odgovorno za 

sastavljanje godišnjeg izveštaja Milan Narančić, direktor AUTOTRANSPORT a.d. i da je 

prema njegovom najboiljem saznanju, godišnji finansijski izveštaj za 2021. godinu 

sastavljen uz primenu odgovarajućih medjunarodnih standarda finansijskog izveštavanja 

i da daje istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama, finansijskom položaju, 

dobicima i gunbicima, tokovimas gotovine i promenama na kapitalu. 

 

 

 

 

 

 

                               Direktor  

           Narančić Milan 

     

                 __________________________________________
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